CÂMARA MUNICIPAL
RESTINGA - SP

Data .

Empe

BeneficiaOE

AUTUAÇÃO

especializada em serviços fornecimento de moveis planejados, para a Câmara Municipal de

Cali/alh Presi ente 	COPEL, procedi autuação no processo

Restinga.

rio

A presente dispensa de licitação tem como objetivo a contratação de empresa

PROCESSO N°

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  0003/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N20003/2024

	 (Fabio Augusto Paulino de

_
Valor R$

CÂMARA MUNICIPAL DE RESJINGA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 50.486.745/0001-80

OFÍCIO S/N°/CM.

Restinga, 29 de fevereiro de 2024.

Do: Sr. Cléber Donizeti Moura
Presidente da Câmara Municipal de Restinga / SP,

Ao: Departamento de Licitações,

Assunto: Aquisição de Móveis Planejados Para Escritório/Administração da Câmara
Municipal.

Prezados Senhores,

Venho por meio deste, com fundamento, no Termo de Cooperação Técnica,
firmado entre a  Camara  Municipal e a Prefeitura Municipal de Restinga, SOLICITAR, deste
Departamento de Licitações, que adote as medidas cabíveis e necessárias para a aquisição dos
seguintes bens:

03 (três) Carrinhos com Gavetas;
01 (um) Painel Para Tomadas;
01 (uma) Divisória com Porta;
01 (uma) Mesa Para o Plenário em Módulos c/ Ferragens e Tampo em MDF;
01 (uma) Mesa em "L" em Ferragem c/ Tampo;
01 (uma) Mesa em MDF;
01 (uma) Mesa em Ferragem c/ Tampo em MDF;
01 (uma) Mesa em Ferragem c/ Tampo em MDF;
01 (um) Painel Medindo 1,45 X 1,80;
01 (um) Armário Superior;
01 (um) Armário c/ Gavetas;
01 (um) Revestir Armário do Plenário;
03 (cinco) mesas em Ferragens c/ Tampo em MDF, para o Plenário.

Respeitosamente,

e r Donizeti Moura
V reador e Presidente

CÂMARA  MUNICIPAL DE RESTING
ESTADO  DE SAO PAULO

CNPJ: 50.486.745/0001-80

TERMO DE REFERENCIA

Este Termo de Referência foi elaborado em cumprimento ao
disposto da LEI 14.133/21.

DO OBJETO

Contratação de empresa especializada em fornecimento de Móveis Planejados para
Escritório/Adm, para a Câmara Municipal de Restinga.

JUSTIFICATIVA:

A contratação é necessária para atender a necessidade da Câmara Municipal.

MEDIÇÃO E PAGAMENTO

Condições de pagamento: 30 dias.

Restinga, 29 de fevereiro de 2024.

PRESI
ER DONIZETI MOURA

NTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
RESTINGAISP

CAMARA MUNICIPAL DE RESTINGA/
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ: 50.486.745/0001-80

COMUNICAÇÃO INTERNA

De: Fabio Augusto Paulino de Carvalho — Presidente da Copel

Para: Dep. De Compras.

Senhora Compradora

Conforme determinação emitida pelo Sro. Presidente da

Câmara Municipal solicito cotações de empresa especializada em fornecimento de

Moveis Planejados para Escritorio/Administrag5o, pelo período de 12 (doze) meses.

Restinga, 01 de março de 2024.

FABIO AUG TO PA INO DE CARVALFe
Pre idente COPEL

CÂMARA MUNICIPAL DE RESTIN
ESTADO DE  SAO  PAULO (

CNPJ: 50.486.745/0001-80 	\\

COMUNICAÇÃO INTERNA

De: Renata Cristina Soares — Compradora

Para: Fabio Augusto Paulino de Carvalho — Presidente da Copel

Em resposta a sua  CI  de 01 de março de 2.024, encaminho a

V.sa orçamentos para contratação de empresa especializada em fornecimento de Moveis

Planejados para Escritorio/Administração, pelo período de 12 (doze) meses.

Restinga, 11 de março de 2024.

RENATA CRISTINA SOARES

COMPRADORA

TOP  CASA PLANEJADOS
A. F. GENARO MOVEIS - ME
CNPJ: 23.720.612/0001-54
Rua Desembargador Marcio Martins ferreira, n°627, Bairro Alto da Boa Vista, CEP 14430-000,
Restinga/SP — Fone: (16) 99109-2600
Email:  alexf.genaro@gmail.com

ORÇAMENTO
A CAMARA MUNICIPAL DE RESTINGA / SP.

DESCRIÇÃO:

- 05 Mesas de ferragem com tampo MDF 121x70x80 - Valor R$. 6.150,00
- 01 Mesa de plenário com ferragens tampo de MDF 222x70x70x70x80 - Valor
3.195,00
- 01 Mesa em L com ferragens tampo em MDF 222x210x80 - Valor R$. 2.059,00/

- 01 Mesa 145x60x80 - Valor R$. 1.220,00'
- 01 Mesa com ferragem 365x60x80 - Valor R$. 3.320,00
- 01 Mesa com ferragem fixa 336x100x80 - Valor R$. 3.430,00 'y
- 01 Painel em cima da mesa 336x40 — Valor R$.1.050,0
- 01 P amei de 145x80 — Valor R$. 1.470,00
- 01 Armário Superior de 145x60x110 — Valor R$. 2.790,00
- 01 Armário tudo gaveta 360x60x100 — Valor R$. 5.230,00
- 03 Carrinho com gaveta e rodízio — Valor R$ 2.190,00
- Revestir armário 387x100 — Valor R$. 1.430,00""
- 01 Divisório de MDF com porta tranca 370x295 — Valor R$. 5.455,

VALOR TOTAL = R$. 38.989,00

VALIDADE DESTE ORÇAMENTO: 30 DIAS

Restinga-SP., 05 de  maw()  de 2024.

C-

OVEIS ME A. F. GENARO

53 720 612/0001-141
A. F. GENARO MÓSIETS

- ME
Ref Destenroder Mamie fulfil Ferretti , 527
Alto Doi ,ista• CEP 14 430•000

RESTINGA -SP

R$.

DENIVAI DO SOUZA FRANCA ME
CNPJ: 02.734.021/0001-66 - 1E :310,254.693.118

Rua Irenio  Greece,  4S21, Vila Foïmosa, CEP 14405-191, Franca/SP
Fone: (16) 3703-1835 - 	denisrnarcenaria@hotmail.com

ORÇAMENTO

CLIENTE:
CAMARA MUNICIPAL DE RESTINGA
Rua Amélio Rosa Sobrinho, 101, Centro, Restinga / SP
CNPJ: 50.486.745/0001-80

PRODUTOS: QUANT VALOR
- carrinhos com gavetas 03 R$. 2.307,00

- painel para tomada 01 R$. 1.050,00

- divisória com porta 01 R$. 5.778,00
- mesa do plenário em módulos em ferragens tampo MDF 01 R$. 3.495,00

- mesa em L de ferragens com tampo 01 R$. 2.128,00

- mesa em MDF 01 R$. 1.333,00

- mesa de ferragens com tampo em rvIDF 01 R$. 3.499,00

- mesa em ferragens com tampo em MDF 01 R$. 3.622,00

- painel 145x80 01 R$. 1.780,00

- armário superior 01 R$. 2.955,00

- armário com gavetas 01 R$. 5.420,00

- revestir armário 01 R$. 1.294,00

- mesas c/ ferragens tampo em MDF 05 R$. 6.780,00

TOTAL R$. 41.441,00

Nota: Orçamento válido por 30 dias.

Franca-SP, 07 de março de 2024

0 DE SOUZA FRANCA - ME

FLASS COZINHAS E PLANEJADOS
CNPJ: 26.025.754/0001-90
IE : 310.624.436.111
Avenida Doutor Chafic Facury, 3921, Santa Hilda, Franca-SP.
Fone:(16) 99176-8900

ORÇAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE RESTINGA
CNPJ: 50.486.745/0001-80
Rua Amélia Rosa Sobrinho, 101, Centro, Restinga / SP

- 01 mesa do plenário em módulos em ferragens tampo MDF R$. 3.390,00
- 01 mesa em L de ferragens com tampo MDF 220x220x55x80h R$. 2.100,00
- 01 mesa em MDF R$. 1.250,00
- 05 mesas com ferragens tampo em MDF 118x70x8Oh R$. 6.800,00
-01 armário superior 145x60x110h R$. 2.833,00
- 01 armário de gavetas 350x60x100h R$. 5.345,00
- 01 armário revestir R$. 1.288,00
- 01 divisória com porta 370x295h R$. 5.620,00
- 01 mesa de ferragens com tampo em MDF 366x60x80 R$. 3.420,00
- 01 mesa em ferragens fixa com tampo em MDF R$. 3.530,00
- 01 painel 335x40 R$. 1.110,00
- 01 painel 145x80 R$. 1.620,00
- 03 carrinhos com rodizio c/ gavetas R$. 2.227,00
TOTAL R$. 40.533,00

ESTE ORÇAMENTO É VALIDO POR 30 DIAS

FRANCA-SP, 08 de março de 2024

&7di2 %i2
FLASS COZINHAg'PLANEJADAS

CÂMARA MUNICIPAL DE RESTIN
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ: 50.486.745/0001-80

comuNicAÇÃo INTERNA

De: Fabio Augusto Paulino de Carvalho — Presidente da Copel

Para: CONTABILIDADE

Senhor Contador

Conforme determinação emitida pela Em Sra. Prefeita Municipal solicito informações se

existe no orçamento vigente dotação orçamentária para contratação de empresa

especializada fornecimento de Moveis Planejados para Escritorio/Administração, pelo

período de 12 (doze) meses.

Restinga/SP, 12 de março de 2024

FABIO AUGUSTO PA  LINO  DE CARVALHO
\ Presidente da COPEL

Restin ,12 de Margo d 024.

CA_
Eliana pin.Ii dos Santos Peixoto

Conta» ora

CRC  60123 0

CÂMARA MUNICIPAL DE RESTIN A
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 50.486.745/0001-80

16 3143-1168

Comunicação Interna

De : Contabilidade /Tesouraria

Para : - Presidente Copel

Sr. Presidente,

Conforme me solicitado, envio a dotação necessaria para contratação de empresa

especializada fornecimento de Moveis Planejados para Escritório/Administração pelo  period()  de 12(doze)

meses, conforme segue abaixo as dotações orçamentarias

01.01.01 - Secretaria da Câmara Municipal

Descrição: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente

Ficha - 009 - Valor R$ 69.805,00

Projeto /Atividade - 2001

BER DONIZETI MOURA

CÂMARA MUNICIPAL DE RESTI
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ: 50.486.745/0001-80

GA

Restinga/SP, 14 de março de 2024.

DESPACHO:

Determino ao Departamento de Licitações a abertura de

processo licitatório DISPENSA com que tem como objeto a contratação de empresa

especializada em fornecimento de Moveis Planejados para

Escritorio/Administração, pelo período de 12 (doze) meses.

PRESIDENT  DA CÂMARA MUNICIPAL DE RESTINGA

MUNICIPIO DE Assinado de forma digital
por MUNICIPIO DE

RESTINGA:453 RESTING:4531858100014
2

18581000142 Dados: 023.01.17
15:47:56 300'

DIÁRIO OFICIAL
Município de Restinga

- Estado de  Sao  Paulo —
ANO 05— EDIÇÃO: N°. 0008

TERÇA FEIRA, 17/JANEIRO/ 2023 	 www.restinga.sp.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL N° 853 DE 17 DE JANEIRO DE 2023

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOREM A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO OFICIAL PARA ATUAR NA
MODALIDADE PREGÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

KARLA MONTAGNINI FERRACIOLI, Prefeitura
Municipal de Restinga, Estado de  Sao  Paulo, usando de suas atribuições que legalmente  the  são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art.  1°  - Fica nomeada a Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Restinga, e Pregoeiro Oficial para atuar em licitações na modalidade Pregão, que
será composta pelos Servidores:

PRESIDENTE PREGOEIRO OFICIAL:
FÁBIO AUGUSTO PAULINO DE CARVALHO, Diretor do

Departamento de Licitações e Contratos, Portador do RG, n° 19.266.717-8 e CPF n° 130.098.248-44

1° MEMBRO:
RODRIGO  ANTONIO  CINTRA, fiscal municipal, RG n°

22.972.306-8, CPF n° 142.094.078-96;

2° MEMBRO:
EDSON APARECIDO BRAGHETO, assessor especial de

esportes, RG n° 16.409.530, CPF n°066.118.118-93;

SECRETARIO:
IVONEI  LUIS  GIORA DA SILVA, motorista, RG n° 25.728.748-

6, CPF n° 159.826.768-02;

Art.  2° - A presente Comissão Permanente terá plena competência
para julgamento de propostas de licitações a serem realizadas por esta Municipalidade.

Art.  3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as
cliopv*iytic;b- 	s.:vntrtirio.

Restinga, 17 de janeiro de 2023.

KARLA MONTAGNINI FERRACIOLI
Prefeita Municipal de Restinga/SP

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura do Município de Restinga, em 17 de JANEIRO/2023.
KARLA MONTAGNINI FERRACIOLI - Prefeita do Município de Restinga

CÂMARA MUNICIPAL DE RESTINGA,
ESTADO DE  SAO  PAULO

CNPJ: 50.486.745/0001-80

Restinga, 12 de abril de 2024.

COMUNICAÇÃO INTERNA

De: Fabio Augusto Paulino de Carvalho — Presidente da Copel

Ref.  Dispensa de Licitação N° 0003/2024

Senhor Procurador, da Câmara Municipal de Restinga/SP,

Pelo presente, solicito de vossa senhoria parecer jurídico, de acordo

com a Lei n° 14.133/21, para prosseguimento na dispensa de licitação, para contratação de

empresa especializada em espe—dilizada em fâbricaçâo-e-i stalação de móveis.

USTO-PAULINO DE CARVAL
tedaOPEL

FAB

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13